
UCHWAŁA NR LXX/492/2022 
RADY POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2022 roku 

Na podstawie art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 z późn. zm.) Rada Powiatu Białostockiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Załącznik do uchwały Nr LV/393/2022 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 23 lutego 
2022 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2022 r. zmieniony uchwałą Nr LXVII/475/2022 z dnia 17 listopada 2022 r., otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Białostockiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Białostockiego 

 
 

Zenon Żukowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C62C58B-5701-4EBF-B0B8-B773DF427C81. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXX/492/2022 

Rady Powiatu Białostockiego 

z dnia 22 grudnia 2022 r. 

ZADANIA Z ZAKRESU REHABILITACJI ZAWODOWEJ I SPOŁECZNEJ OSÓB  
NIEPEŁNOSPRAWNYCH  FINANSOWANE  ZE  ŚRODKÓW  PAŃSTWOWEGO  FUNDUSZU  

REHABILITACJI OSÓB  NIEPEŁNOSPRAWNYCH W 2022 r. 

Lp. 

TREŚĆ Środki 
finansowe  
PFRON  

w zł 

I 

Planowana wysokość środków PFRON przypadających według algorytmu na 
2022 r. na realizację zadań określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o 
rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 
niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573 z późn. zm.), zwanej dalej 
Ustawą, w tym: 

4 631 592 

II Zadania z zakresu zatrudnienia i rehabilitacji zawodowej osób 
niepełnosprawnych - realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Białymstoku 315 707 

a)przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na podjęcie działalności 
gospodarczej, rolniczej albo na podjęcie działalności w formie spółdzielni 
socjalnej (art. 12a Ustawy)  

1. 
b)dokonywanie pracodawcom zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy 
osoby niepełnosprawnej  (art. 26e Ustawy) 

307 900 

a)dofinansowanie do wysokości 50% oprocentowania kredytów bankowych 
zaciągniętych przez osoby niepełnosprawne na kontynuowanie działalności 
gospodarczej lub prowadzenie własnego lub dzierżawionego gospodarstwa 
rolnego (art. 13 Ustawy) 2. 

b)finansowanie kosztów szkolenia i przekwalifikowania zawodowego osób 
niepełnosprawnych poszukujących pracy (art. 38 i 40 Ustawy) 

7 807 

III Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej - realizowane przez Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku 4 315 885 

1. Zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania warsztatów terapii 
zajęciowej (art. 35a ust. 1 pkt 8 Ustawy) 2 175 264 

2. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w 
turnusach rehabilitacyjnych (art.35a ust.1 pkt 7a Ustawy)  345 637  

3. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych (art. 
35a ust.1 pkt 7b Ustawy) 

 
16 990 

4. 
Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i 
środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie 
odrębnych przepisów (art. 35a ust.1 pkt 7c Ustawy) 

1 407 629 

5. 

Dofinansowanie likwidacji barier w związku z indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych (art. 35a ust. 1 pkt 7d Ustawy), z wyłączeniem osób 
niepełnosprawnych spełniających warunki uczestnictwa w pilotażowym programie 
”Aktywny samorząd” w tym: 

370 365 

a) likwidacja barier architektonicznych 61 698 
b) likwidacja barier w komunikowaniu się 78 667 
c) likwidacja barier technicznych 230 000 

6. Usługi tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika (art. 35a ust. 1 pkt 
7f Ustawy) 0 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C62C58B-5701-4EBF-B0B8-B773DF427C81. Podpisany Strona 1



7. 

Dofinansowanie zmiany samodzielnego lokalu mieszkalnego, o którym mowa w 
przepisach ustawy z dnia 24 czerwca 1994 r. o własności lokali (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 737 z późn. zm.), dotychczas zajmowanego przez osobę niepełnosprawną, w 
sytuacji braku możliwości zastosowania w tym lokalu lub w budynku racjonalnych 
usprawnień, o których mowa w ustawie z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, odpowiednich do rodzaju 
niepełnosprawności lub jeżeli ich zastosowanie byłoby nieracjonalne 
ekonomicznie (art. 35a ust. 1 pkt 7g Ustawy) 

0 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Białostockiego 

 
 

Zenon Żukowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C62C58B-5701-4EBF-B0B8-B773DF427C81. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zmiana uchwały Nr LV/393/2022 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie 
określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w 2022 r., zmienionej uchwałą Nr LXVII/475/2022 z dnia 17 listopada 2022 r. jest 
konieczna w celu racjonalnego wykorzystania środków PFRON w 2022 r. 

Powiatowy Urząd Pracy nie wykorzysta w 2022 r. środków na finansowanie rehabilitacji zawodowej 
w wysokości 94 293 zł, obecnie planuje się na te zadania 315 707 zł. 

Niewykorzystaną przez PUP kwotę przeznacza się na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej osób 
niepełnosprawnych realizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku, która 
wynosić będzie 4 315 885 zł. 

W związku z niewykorzystaniem kwoty 1 416 zł na dofinansowanie turnusów rehabilitacyjnych i 478 zł 
na likwidację barier architektonicznych, wygospodarowaną kwotę w wysokości 1 894 zł wraz z kwotą 
94 293 zł (ogółem 96 187 zł) przeznacza się na zwiększenie środków na zaopatrzenie w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze – do wysokości 1 407 629 zł. 

 

 Przewodniczący Rady Powiatu Białostockiego  

  

Zenon Żukowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C62C58B-5701-4EBF-B0B8-B773DF427C81. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



